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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

8.518.971,08

Despesa Or¢amentaria

8.087.881,37

Receitas Correntes 9.668.954,70 | Despesas Correntes 7.913.978,23
RECEITA TRIBUTARIA 958.289,27 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.814.728,63
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 92.762,63 | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 58.162,26
RECEITA PATRIMONIAL 118.463,51 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.041.087,34
RECEITA AGROPECUARIA 2.208,39
RECEITA DE SERVICOS 3.631,48 | Despesas de Capital 173.903,14
TRANSFERENCIAS CORRENTES 8.329.874,07 | INVESTIMENTOS 22.565,34
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 163.725,35 AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 151.337,80

(-)Dedugdes da Receita -1.366.066,62
Renuncia de Receitas -655,10
Descontos Concedidos -1.548,08
Dedugdo para o FUNDEB -1.363.863,44

Receitas de Capital 216.083,00
OPERACOES DE CREDITO 57.412,81
ALIENAGCAO DE BENS 6.731,58
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 151.938,61

(-)Dedugdes da Receita 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 545.626,35
COTA CONCEDIDA 545.626,35

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

12.218.826,68

443.468,01

1.479.282,92

706.528,19

9.589.547,56

Pagamentos Extra-Or¢camentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

11.235.524,80

299.248,16
626.209,66
763.845,59

9.546.221,39

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

6.038.583,43

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

6.907.348,67

Caixa 0,00 | Caixa 0,00
Bancos Conta Movimento 1.958.912,27 | Bancos Conta Movimento 2.346.697,35
Bancos Conta Vinculada 2.908.858,55 | Bancos Conta Vinculada 3.050.578,24
Outros Bancos 1.170.812,61 | Outros Bancos 1.510.073,08
TOTAL 26.776.381,19 |TOTAL 26.776.381,19
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